
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2017

Obsah XXIII. ročníku časopisu 
Auditor (2016)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXIII. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2016. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2007. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání 
a publikace – Časopis Auditor – Archiv veřejně přístupná všechna čísla časopisu 
vydaná od roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání publikovaných 
článků ve formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna vpravo nahoře. 
Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................14

Přehled zkratek ...................................................................................................15



AuditOr 1/2016
téma: Novely účetních předpisů

Vyšlo: 11. 2. 2016 

Přehled článků • strana 3

Uznávání zkoušek na Komoře auditorů
autor: Král Bohumil, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Novinky na webu KA ČR k ověřování ÚZ a výroční 
zprávy auditorem

autor: Pšeničková Pavla, strana: 3, Aktuality, výročí, 
ISA, Auditing

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Pohyblivý příspěvek pro rok 2016
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Novely prováděcích vyhlášek a českých účetních 
standardů vztahujících se k účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví, České účetní předpisy

České účetní standardy
autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví, České účetní předpisy

Vláda zmírnila sankce u kontrolního hlášení DPH
autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Daně

Rozšíření povinnosti podávat daňové přiznání 
elektronicky

autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Daně, Informační technologie

Metodické doporučení MŠMT k poskytování dotací 
soukromým školám

autor: Pšeničková Pavla, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Pravidelné setkání profesních komor
autor: Kulhavý Pavel, strana: 7, Aktuality, výročí

Tisková zpráva Komory veterinárních lékařů 
z jednání profesních komor dne 10. 12. 2015

autor: bez uvedení autora, strana: 8, Aktuality, výročí
Kulatý stůl RVDA s auditory

autor: Müllerová Libuše, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Veřejný dohled

Editorial

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 12, Specifika odvětví
Přehled a podstata hlavních změn v zákonu 
o účetnictví od 1. ledna 2016

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 13, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví, Legislativa

Změny ve vyhlášce pro podnikatele účinné  
od 1. ledna 2016

autor: Procházka David, strana: 20, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, Legislativa, Zákon o účetnictví

Oceňování zásob vlastní činnosti ve světle nové 
účetní legislativy

autor: Král Bohumil, strana: 24, Specifika odvětví, 
Legislativa, Zákon o účetnictví

Přehled o změnách vlastního kapitálu
autor: Pelák Jiří, strana: 28, Specifika odvětví, Zákon 
o účetnictví, České účetní předpisy

Také přemýšlíte, jak sestavit první konsolidovanou 
účetní závěrku a koho se povinnost konsolidovat 
týká?

autor: Šrámková Alice, strana: 29, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví, Finanční účetnictví

Vyjádření auditora k výroční zprávě
autor: Pelák Jiří, strana: 32, Specifika odvětví, ISA, 
Zákon o účetnictví, Zákon o auditorech

Nová právní úprava jednoduchého účetnictví
autor: Molín Jan, strana: 34, Specifika odvětví, České 
účetní předpisy, Zákon o účetnictví

Na VŠE v Praze se konal již 6. ročník semináře 
Národní účetní rady

autor: Skálová Jana, strana: 36, Specifika odvětví, 
NÚR

Rozhovor s Petrou Pospíšilovou, prezidentkou 
Komory daňových poradců ČR: Aktuální problémy 
daní a daňové profese

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 38, Specifika odvětví, 
Daně

Metodická doporučení k činnosti územních 
samosprávných celků

autor: Smetanová Martina, strana: 42, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

ADEUS a Moore Stephens se spojily
autor: Valášková Mariana, strana: 43, Lidé a firmy

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2016

tištěná příloha Auditor 1/2016 
Obsah XXII. ročníku časopisu Auditor (2015)



AuditOr 2/2016
téma: Valné hromady 

Vyšlo: 10. 3. 2016 

strana 4 • Přehled článků 

Ohlédnutí za vzděláváním v letech 2013–2015
autor: Novotná Jarmila, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání volební komise KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Navrhujte kandidáty do Výkonného výboru KA ČR 
do 30. dubna

autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Povinné vzdělávací téma pro rok 2017
autor: Julišová Iva, strana: 4, Aktuality, výročí, Vzdělávání

Pohyblivý příspěvek pro rok 2016
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Byl vydán revidovaný standard ISA 800 
s odpovídajícími změnami standardu ISA 700

autor: Palková Dagmar, strana: 5, Aktuality, výročí, ISA, 
IAASB

Časté otázky k průběhu schvalování IFRS 9 v EU
autor: Palková Dagmar, strana: 6, Aktuality, výročí, IFRS, 
FEE

FEE vydala novou publikaci o výborech pro audit
autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, FEE, 
Manažerské účetnictví, Evropská unie

Reforma auditu v praxi bude tématem konference 
29. dubna v Praze

autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

Poslanci přijali elektronickou evidenci tržeb
autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, Legislativa

Sjednocení praxe rejstříkových soudů
autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, Legislativa

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 8, Specifika odvětví

Rozdělení zisku a výplata podílů na zisku 
ve společnosti s ručením omezeným

autor: Laštovičková Lola, strana: 9, Specifika odvětví, 
Legislativa

Vykazování položky Jiný výsledek hospodaření 
minulých let

autor: Skálová Jana, Bareš Marcel, strana: 12, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví

Daňové aspekty výplaty vlastního kapitálu vzniklého 
z titulu přecenění při přeměnách

autor: Nesrovnal Jiří, strana: 15, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa, Podnikové kombinace

Odměňování jednatele
autor: Pravdová Markéta, Zachardová Lenka, strana: 19, 
Specifika odvětví, Legislativa, Manažerské účetnictví

Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným
autor: Šafránek Jan, strana: 23, Specifika odvětví, 
Legislativa

Zdaňování příjmů z prodeje podílu na společnosti 
s ručením omezeným u fyzických osob

autor: Skálová Jana, strana: 25, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Výbory pro audit: pojistka pro správu korporace nebo 
byrokratické alibi?

autor: Kříž Petr, strana: 27, Specifika odvětví, Auditing, 
Manažerské účetnictví, Evropská unie

Kontrolní hlášení a 5-denní lhůta pro odstranění 
pochybností

autor: www.fucik.cz, strana: 2, Daně, Legislativa, 
Informační technologie

Kontrolní hlášení v praxi 2 – problémy z „procesního“ 
pohledu

autor: www.fucik.cz, strana: 3, Daně, Legislativa, 
Informační technologie

Kontrolní hlášení ohrožuje mlčenlivost. Jsou citlivá 
data firem v bezpečí?

autor: bez uvedení autora, strana: 4, Daně, Legislativa, 
Informační technologie

Podniky nejsou připraveny na kontrolní hlášení. 
Budou sankce zmírněny?

autor: bez uvedení autora, strana: 5, Daně, Legislativa, 
Informační technologie

Účetní systémy části firem stále nejsou připraveny 
na kontrolní hlášení

autor: www.e15.cz, strana: 7, Daně, Informační 
technologie

Nesouhlasíme s automatem na pokuty (Tisková 
zpráva KDP ČR)

autor: bez uvedení autora, strana: 8, Daně, Legislativa
Evidence tržeb přinese až 15 miliard ročně, tvrdí 
ministerská studie

autor: www.e15.cz, strana: 9, Daně, Legislativa, 
Informační technologie

Velká čtyřka auditorů si mění klienty, lídr trhu 
zkontroluje účty Agrofertu

autor: Hospodářské noviny, strana: 10, Auditing
Firmám chybí jistota, stabilita a předvídatelnost, říká 
expert na daně

autor: bez uvedení autora, strana: 11, Daně, Legislativa

E-příloha Auditor 1/2016



AuditOr 3/2016
téma: Konsolidace – část i

Vyšlo: 8. 4. 2016 

Přehled článků • strana 5

EET v kostce
autor: Lérová Athina, strana: 2, Informační technologie, 
Daně

Nejvyšší soud jako sjednotitel judikatury podle 
nového občanského zákoníku, konkrétně podle 
zákona o obchodních korporacích

autor: bez uvedení autora, strana: 4, Legislativa
Nejvyšší soud nerespektuje naše rozhodnutí, stěžují 
si ústavní soudci

autor: ČTK, iDNES.cz, strana: 9, Legislativa
Diskutovaná kontrola obcí a měst Nejvyšším 
kontrolním úřadem začíná dostávat reálnou podobu

autor: Moderní obec, strana: 9, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Veřejný dohled

Nový zákon o zadávání veřejných zakázek je 
ve druhém čtení

autor: Moderní obec, strana: 10, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Tento způsob zprůhlednění veřejných zakázek zdá se 
nám poněkud nešťastným

autor: epravo, strana: 10, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Změna smlouvy pohledem připravovaného zákona 
o zadávání veřejných zakázek

autor: epravo, strana: 12, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Pelikánovi drhne start nového insolvenčního 
rejstříku

autor: E15, strana: 14, Informační technologie
Zákon o blahobytu exekutorů? Nepřípustné, 
prohlásil Pelikán

autor: novinky.cz, strana: 14, Legislativa
Kontrolní hlášení a advokátní mlčenlivost... aneb 
hledá se Jan Nepomucký nebo advokát(ka) JUDr. I. D.

autor: epravo, strana: 15, Informační technologie, 
Daně

Metodická pomoc pro auditory malých a středních 
podniků

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
ISA, Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby do Výkonného výboru KA ČR: Navrhujte 
kandidáty do 30. dubna

autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Co obnáší práce ve výkonném výboru
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Upozornění na pozbytí platnosti oprávnění č. 1753 
statutární auditorky Blanky Sítařové

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Senátoři schválili elektronickou evidenci tržeb
autor: Lérová Athina, strana: 4, Aktuality, výročí, Daně, 
Legislativa, Informační technologie

Nový standard IFRS 16 Leasingy
autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, IFRS

Oprava tiskové chyby
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 5, 
Aktuality, výročí, ISA, Zákon o auditorech, Zákon 
o účetnictví

Editorial
autor: Vašek Libor, strana: 6, Specifika odvětví

Konsolidovaná účetní závěrka a pojetí ovládání
autor: Zelenka Vladimír, strana: 7, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

Otazníky nad první konsolidovanou rozvahou
autor: Šrámková Alice, strana: 14, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, Finanční účetnictví, Podnikové 
kombinace

E-příloha Auditor 2/2016

Rozhovor s Pavlem Pravdou, zakládajícím partnerem 
advokátní kanceláře bnt attorneys-at-law s.r.o.: 
Výplata zisku a jiných vlastních zdrojů aneb je 
možné vyplatit zisk i tam, kde žádný není?

autor: Skálová Jana, strana: 29, Specifika odvětví, 
Legislativa, Manažerské účetnictví

Test: Rozdělení zisku, odměna jednatele, převody 
podílů

autor: Šafránek Jan, strana: 31, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Zpráva auditora investiční společnosti 

obhospodařující podílové fondy
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 33, Auditing, 
Zákon o auditorech, ISA

Externí konfirmace. Ano či ne?
autor: Stirský Daniel, strana: 34, Auditing, Finanční 
účetnictví

Výsledky soutěže ČSOB Daňař & daňová firma roku 
2015

autor: Sikorová Kateřina, strana: 39, Lidé a firmy
Novým partnerem TPA Horwath se stal Jan Soška

autor: Valášková Mariana, strana: 40, Lidé a firmy



AuditOr 4/2016
téma: Konsolidace – část ii

Vyšlo: 5. 5. 2016 

strana 6 • Přehled článků

Některé případy daňových dopadů bezúplatných 
příjmů

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 2, Daně, 
Legislativa

Soudy po změně občanského zákoníku rozhodují 
protichůdně

autor: novinky.cz, strana: 10, Legislativa
Penále je trest, rozhodl Nejvyšší správní soud

autor: newsletter Daně, strana: 10, Legislativa
Auditorské obezličky

autor: Euro, strana: 12, Auditing
Na čem vydělávají auditoři

autor: Euro, strana: 13, Auditing
Podniky čeká jednodušší účetnictví. Ulehčí se hlavně 
malým jednotkám

autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Legislativa, 
Zákon o účetnictví

Sníží se díky novele náklady malých firem?
autor: Hospodářské noviny, strana: 19, Legislativa, 
Zákon o účetnictví

Poslanci schválili zákon o zadávání zakázek. Podpoří 
korupci, tvrdí TOP 09

autor: E15, strana: 19, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Nový zákon má vše zjednodušit. Starostové ale mají 
výhrady

autor: Veřejná správa, strana: 20, Legislativa
Založení „eseróčka“ bude levnější, náklady mají 
klesnout na 100 eur

autor: E15, strana: 22, Legislativa
Audit v Městské nemocnici Ostrava odhalil vážné 
nedostatky

autor: ČTK, strana: 22, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Policie prověří další zakázky nemocnice
autor: MF Dnes, strana: 23, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Forenzní audit nemocnice odhalil závažné nedostatky
autor: Moravskoslezský deník, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Regulace a rozvoj profese
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Elektronická evidence tržeb odstartuje 1. prosince
autor: Lérová Athina, strana: 2, Aktuality, výročí, Daně, 
Legislativa, Informační technologie

Návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí
autor: Lérová Athina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Senát vrátil do Sněmovny zákon o veřejných 
zakázkách

autor: Lérová Athina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Editorial
autor: Vašek Libor, strana: 5, Specifika odvětví

Konsolidace z pohledu zpracovatele
autor: Dvořáková Petra, Gluzová Tereza, Vašek Libor, 
strana: 6, Specifika odvětví, IFRS, Finanční účetnictví, 
Podnikové kombinace

Odložená daň v konsolidaci
autor: Pelák Jiří, strana: 12, Specifika odvětví, Daně, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Konsolidace zahraničního podniku
autor: Zelenková Marie, strana: 16, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

E-příloha Auditor 3/2016

Ztráta ovládání aneb jak vyčíslit výsledek z prodeje 
dceřiného podniku

autor: Vašek Libor, strana: 16, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Audit konsolidované účetní závěrky a komunikace 
mezi skupinovým auditorem a auditorem složky

autor: Bízová Lenka, strana: 24, Specifika odvětví, ISA, 
IFRS

Daňová rizika při provádění auditu v koncernu
autor: Fučík Ivan, strana: 27, Specifika odvětví, Daně

Rozhovor s Ladislavem Slaníkem, ředitelem odboru 
cenných papírů a regulovaných trhů České národní 

banky: Dohled nad aplikací IFRS v účetních závěrkách 
kótovaných společností

autor: Vašek Libor, strana: 30, Specifika odvětví, Veřejný 
dohled, IFRS

Test: Konsolidace
autor: Vašek Libor, strana: 33, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Účetní a daňové souvislosti zákona o obchodních 
korporacích

autor: Müllerová Libuše, strana: 34, Recenze



Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 4/2016

Nízké daně? Offshore už není, co býval
autor: Euro, strana: 2, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Porošenko i blízcí Putina. Dokumenty odhalují 
daňové úniky světové elity

autor: E15, strana: 4, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Nová pravidla EU pro daňové informace
autor: bez uvedení autora, strana: 5, Daně, Evropská 
unie

Schäuble: Daňové úniky můžeme potřít 
s propojenými obchodními rejstříky

autor: E15, strana: 6, Daně, Evropská unie
Počet neplatičů DPH narostl o třetinu, jsou to 
hlavně malé pražské firmy

autor: E15, strana: 6, Daně, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Bez sankce lidé stihli podat 1,85 milionu daňových 
přiznání

autor: ČTK, strana: 7, Daně, Informační technologie
Revoluce ve financování politických stran se nekoná

autor: Ekonom, strana: 8, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Chudší strany. Už si nepůjčí od Agrofertu či Cíle
autor: Deník, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

V ČR je 244 stran a hnutí
autor: Haló noviny, strana: 10, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Budoucí role Komory auditorů na poli účetního 
výkaznictví

autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Finanční účetnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Co je nového ve vzdělávání
autor: Koktová Světlana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Noví auditoři složili slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání mladých auditorů se zástupci komory
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Byl vydán revidovaný standard ISA 810
autor: Palková Dagmar, strana: 5, Aktuality, výročí, 
ISA, IAASB

Zpřístupnění databáze časopisu Auditor na webu 
KA ČR

autor: Sikorová Kateřina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Kontrola kvality auditorské činnosti ve druhé 
polovině roku 2015

autor: Fridrichová Petra, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Dohled, Řízení kvality

Konference: Reforma auditu v praxi
autor: Lérová Athina, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

Editorial
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 12, Specifika odvětví

Rozvoj informačních a komunikačních technologií 
a elektronické komunikace stále pokračuje

autor: Hora Michal, Mejzlík Ladislav, strana: 13, 
Specifika odvětví, Informační technologie

Elektronický podpis
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 17, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Elektronická identifikace a podpis v EU
autor: Zouhar Tomáš, Mejzlík Ladislav, strana: 22, 
Specifika odvětví, Informační technologie, Evropská 
unie

Správa dokumentů (nejen) v elektronické podobě
autor: Poruba René, Bezouška Tomáš, strana: 27, 
Specifika odvětví, Informační technologie

AuditOr 5/2016
téma: informační a komunikační technologie 

Vyšlo: 13. 6. 2016 

Specifika víceúrovňové konsolidace
autor: Vašek Libor, strana: 28, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Není ekvivalence jako ekvivalence
autor: Šrámková Alice, Vašek Libor, strana: 31, 
Specifika odvětví, IFRS, Finanční účetnictví

Kombinovaná účetní závěrka
autor: Zelený Milan, strana: 37, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Test: Konsolidace
autor: Vašek Libor, strana: 41, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Účetnictví, daně a audit v obchodních korporacích
autor: Skálová Jana, strana: 43, Recenze



strana 8 • Přehled článků

E-příloha Auditor 5/2016

Oznámení osvobozených příjmů
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 2, Daně, 
Legislativa

Vláda schválila návrh novely o účetnictví požadovanou 
EU

autor: ČTK, strana: 9, Legislativa, Zákon o účetnictví
Zákon o registru smluv – základy a východiska

autor: epravo, strana: 9, Legislativa
Dodání pozemků v roce 2016

autor: Obec & finance, strana: 12, Daně
Víc než stovka stran nedodala zprávy o svém 
hospodaření

autor: Haló noviny, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Kvůli zprávě Romské demokratické strany padlo 
trestní oznámení

autor: ČTK, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

První verdikt o Čapím hnízdě: ať rozhodne Brusel
autor: Lidové noviny, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Auditoři: Podezření kolem Čapího hnízda se 
nepotvrdila ani nevyvrátila

autor: E15, strana: 18, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Auditing

Vlastníka Čapího hnízda audit nezjistí, ztratily se 
dokumenty

autor: Právo, strana: 19, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Babiš: Čapí hnízdo bylo dětí. Po dokumentech se ale 
dle auditorů slehla zem

autor: bez uvedení autora, strana: 20, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Auditoři: Listiny přítomných a plné moci se 
nepodařilo dohledat

autor: bez uvedení autora, strana: 20, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Dokumenty v kauze Čapí hnízdo
autor: ČT, strana: 21, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Auditing

Bojí se EUC auditu nemocnice?
autor: Liberecký deník, strana: 21, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Kauza Městské realitní agentury: Jak je to s auditem?
autor: bez uvedení autora, strana: 22, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Audit odhalil předražené potrubí
autor: MF Dnes, strana: 23, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

AuditOr 6/2016
téma: Národní účetní rada 

Vyšlo: 30. 6. 2016 

Činnost Výboru pro IFRS a finanční instituce
autor: Zelený Milan, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, IFRS

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Upozornění na zřizování datových schránek 
statutárním auditorům

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Zákon o auditorech, Informační 
technologie

Podepsána dohoda o uznávání zkoušek s ACCA
autor: Král Bohumil, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Setkání představitelů auditorských komor zemí 
Visegrádské čtyřky v Praze

autor: Voráčková Kristýna, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Zástupci profesních komor na úřadu vlády
autor: Müllerová Libuše, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa

 

Anketa: Elektronická komunikace se státem více než 
půl roku po novelizaci

autor: Vašek Libor, strana: 29, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Test: Elektronický dokument a elektronický podpis
autor: Hora Michal, strana: 30, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: Způsob 
prezentace zprávy auditora

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 31, Auditing
Spis, spis a zase jenom spis

autor: Stružinský Radomír, strana: 32, Auditorská 
profese, Auditing, Dohled

Stanoviska odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
ministerstva vnitra

autor: Smetanová Martina, strana: 33, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Kongres Evropské účetní asociace v Maastrichtu
autor: Müllerová Libuše, Šindelář Michal, strana: 35, 
Finanční účetnictví, Evropská unie, Auditing

Novým řídícím partnerem KPMG v České republice 
bude Radek Halíček

autor: Sikorová Kateřina, strana: 36, Lidé a firmy



Přehled článků • strana 9

E-příloha Auditor 6/2016

Zvažované zavedení plnohodnotné možnosti vyvinění 
právnických osob

autor: epravo, strana: 2, Legislativa
Může stíhaná právnická osoba dostat milost?

autor: epravo, strana: 4, Legislativa
Do veřejných zakázek jen se zaknihovanými akciemi?

autor: epravo, strana: 5, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Daňové dopady výkonu funkce člena statutárního 
orgánu bezplatně

autor: bez uvedení autora, strana: 7, Daně
Pokuty u kontrolních hlášení k DPH budou moci 
úřady promíjet

autor: E15, strana: 9, Daně
Sněmovna navrhla pozastavit činnost 81 stranám 
a hnutím

autor: ČTK, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Senátoři odmítli větší pravomoc NKÚ
autor: ČRo Plus, strana: 10, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Interview s ředitelem NKÚ Miloslavem Kalou
autor: 24 ČT, strana: 11, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Ministerstvo skrývalo audit dluhu i před NKÚ
autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Hazard úředníků s dluhopisy začala šetřit Bradáčová
autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Babiš: K auditu státního dluhu byla různá stanoviska
autor: ČTK, strana: 20, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Panama Papers: Přes transakce firem k Michalu 
Koreckému

autor: bez uvedení autora, strana: 20, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

V městské firmě byl nepořádek, tvrdí audit
autor: bez uvedení autora, strana: 22, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Bouřlivé jednání zastupitelů: radní se opozici 
nepodařilo odvolat

autor: bez uvedení autora, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Město pochybilo, audit vydat musí, rozhodl krajský 
úřad

autor: bez uvedení autora, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Audity v Ostravě jsou pod palbou ostré kritiky
autor: bez uvedení autora, strana: 25, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Zadalo město audit účelově?
autor: Moravskoslezský deník, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Audity města pod palbou kritiky
autor: bez uvedení autora, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Editorial
autor: Valášková Mariana, strana: 8, Specifika odvětví

NÚR a její místo v regulaci českého účetnictví
autor: Valášková Mariana, strana: 9, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

Použití interpretací účetní jednotkou
autor: Pelák Jiří, strana: 11, Specifika odvětví, NÚR, 
Finanční účetnictví

Průzkum povědomí o interpretacích Národní účetní 
rady

autor: Skálová Jana, Polachová Kateřina, strana: 12, 
Specifika odvětví, NÚR

Interpretace NÚR v daňové praxi
autor: Šrámková Alice, strana: 14, Specifika odvětví, 
NÚR, Daně

I-33 Určení okamžiku zařazení dlouhodobého 
hmotného majetku do užívání

autor: Procházka David, strana: 16, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

I-26 Slevy z pořizovací ceny dlouhodobého 
hmotného majetku v následujících účetních obdobích 
po uvedení do užívání (u nabyvatele)

autor: Vácha Petr, strana: 18, Specifika odvětví, NÚR, 
Finanční účetnictví

I-23 Pořizovací cena cizoměnové pohledávky
autor: Ševcovicová Edita, strana: 20, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

 

Rezervy na likvidace
autor: Pelák Jiří, strana: 22, Specifika odvětví, NÚR, 
Finanční účetnictví

Oceňování zásob vytvořených vlastní činností
autor: Liškařová Irena, strana: 23, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

Stanovení postupu při přechodu z účetní závěrky 
podle IFRS na účetní závěrku podle zákona 
o účetnictví

autor: Vašek Libor, strana: 24, Specifika odvětví, NÚR, 
IFRS, Finanční účetnictví

Semináře pořádané Národní účetní radou
autor: Valášková Mariana, strana: 27, Specifika 
odvětví, NÚR

Test: Národní účetní rada
autor: Valášková Mariana, strana: 28, Specifika 
odvětví, NÚR

Integrovaná zpráva v podnikovém výkaznictví
autor: Palková Dagmar, strana: 29, FEE, Finanční 
účetnictví

Humorné historky z kontrol kvality (a jedna z auditu 
jako bonus)

autor: Stirský Daniel, strana: 31, Auditorská profese, 
Dohled

Prezidentem ČIIA byl opětovně zvolen Tomáš Pivoňka
autor: Lérová Athina, strana: 32, Lidé a firmy



strana 10 • Přehled článků

O činnosti Výboru pro veřejný sektor
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Návrh programu sněmu 21. listopadu
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby do Výkonného výboru Komory auditorů 
a prezentace kandidátů

autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Novela zákona o auditorech
autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech

Příklad přílohy v účetní závěrce a formuláře účetních 
výkazů pro rok 2016

autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví, Legislativa

Seminář k novému pojetí zprávy auditora
autor: Sikorová Kateřina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Auditing

Příloha Hospodářských novin na téma Auditorské 
služby

autor: Sikorová Kateřina, strana: 4, Aktuality, výročí
Setkání profesních komor na Úřadu vlády

autor: Vrba Jiří, strana: 5, Aktuality, výročí
Nedodržování právních předpisů a nařízení  
(Non-Compliance with Laws and Regulations, NOCLAR) 
– novela ustanovení Etického kodexu IESBA

autor: Šobotník Petr, strana: 6, Aktuality, výročí, IFAC, Etika
Editorial

autor: Smetanová Martina, strana: 8, Specifika odvětví
Jaké změny přináší nový zákon o zadávání veřejných 
zakázek?

autor: Hartman Ondřej, strana: 9, Specifika odvětví, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Účetní konsolidace státu a centrální systém účetních 
informací státu

autor: Klaban Jaromír, strana: 13, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví

Hospodaření státních příspěvkových organizací
autor: Sluka Tomáš, strana: 15, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Financování sociálních služeb v ČR dle pravidel 
veřejné podpory a některé účetní souvislosti

autor: Svoboda Michal, strana: 19, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví

Koncepční rámec Mezinárodních účetních standardů 
pro veřejný sektor

autor: Svoboda Michal, strana: 22, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Standardizace 
účetního výkaznictví

Rozhovor s Nikolajem Terzievem, ředitelem odboru 
Účetnictví ministerstva a účetního výkaznictví státu 
Ministerstva financí ČR: Účetní výkazy za Českou 
republiku

autor: Smetanová Martina, strana: 24, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Test: Veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 26, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Vybrané účetní problémy vybraných účetních jednotek
autor: Březinová Hana, strana: 27, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Finanční účetnictví

TPA Horwath zkrátila jméno a vstoupila do aliance 
s Baker Tilly

autor: Skálová Jana, strana: 32, Lidé a firmy

Koncepční rámec Mezinárodních účetních standardů 
pro veřejný sektor

autor: Svoboda Michal, strana: 2, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Standardizace 
účetního výkaznictví

Veřejný sektor jako důležitá součást naší ekonomiky
autor: Smetanová Martina, strana: 6, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Jaké významné změny přinese zákon o zadávání 
veřejných zakázek?

autor: epravo, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Zaknihování akcií jako podmínka pro účast ve veřejné 
zakázce?

autor: epravo, strana: 16, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Zákon o veřejných zakázkách je moc komplikovaný. 
Dělá kšefty agenturám, tvrdí podnikatel

autor: bez uvedení autora, strana: 17, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Veřejné zakázky
autor: epravo, strana: 18, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Veřejné peníze ohlídají noví strážci 
autor: Lidové noviny, strana: 22, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Velké firmy asi budou muset informovat o boji 
s korupcí

E-příloha Auditor 7/2016

AuditOr 7/2016
téma: Veřejný sektor 
Vyšlo: 29. 9. 2016 

tištěná příloha Auditor 7/2016 
Kandidáti do Výkonného výboru KA ČR pro volby na XXV. sněmu
autor: Lérová Athina, Sikorová Kateřina, strana: 1, Orgány KA ČR



Přehled článků • strana 11

AuditOr 8/2016
téma: Nová regulace auditu 

Vyšlo: 27. 10. 2016 

O činnosti Výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pozvánka a přihlašování na sněm 21. listopadu
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Rozsáhlá novela zákona o auditorech nabyla 
účinnosti

autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech, Legislativa

Editorial
autor: Staněk Stanislav, strana: 4, Specifika odvětví

Postoje ČR ve vyjednávání o nové regulaci auditu
autor: Severa Tomáš, strana: 5, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Evropská unie, Legislativa

Panta rhei. Profesní skepse, nezávislost a vnitřní 
uspořádání činnosti auditora v § 13 až § 14i 
novelizovaného zákona o auditorech

autor: Stirský Daniel, strana: 7, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech

Co je opravdu nového v regulaci auditu?
autor: Staněk Stanislav, strana: 11, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Legislativa, Auditorská profese

Dopad reformy auditu na kontroly kvality práce 
auditorů

autor: Vítová Monika, strana: 14, Specifika odvětví, 
Dohled, Legislativa, Auditing

Dodatečná zpráva pro výbor pro audit
autor: Charvát Karel, strana: 18, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Auditing

Výbory pro audit
autor: Smetanová Martina, strana: 21, Specifika 
odvětví, Zákon o auditorech, Dohled

Nová regulace auditu v Evropě
autor: Kříž Petr, strana: 23, Specifika odvětví, 
Legislativa, Evropská unie

Rozhovor s Jiřím Nekovářem, prezidentem Rady 
pro veřejný dohled nad auditem: O změnách, které 
přinesla nová regulace auditu

autor: Müllerová Libuše, strana: 25, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Dohled, Legislativa

Test: Nová regulace auditu
autor: Staněk Stanislav, strana: 27, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, Legislativa, Evropská unie

Ladislav Šauer novým partnerem v auditním 
oddělení Deloitte

autor: Sikorová Kateřina, strana: 28, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 8/2016

Veřejné zakázky v novém kabátě
autor: epravo, strana: 2, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Přechod k novému zákonu o zadávání veřejných 
zakázek

autor: epravo, strana: 4, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Nový zákon zkomplikuje život akciovek
autor: novinky.cz, strana: 7, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Nová evidence skutečných vlastníků
autor: www.fucik.cz, strana: 8, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Úrok z daňového odpočtu – daňový řád opět 
novelizován

autor: www.fucik.cz, strana: 10, Daně
Auditory čekají změny

autor: Euro, strana: 11, Auditorská profese
Díra v zákoně umožňuje tajit na místní úrovni 
sponzory stran

autor: Právo, strana: 12, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

autor: ČTK, strana: 24, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Nový zákon o registru smluv a katastr nemovitostí
autor: Právo, strana: 24, Legislativa

Změny v trestní odpovědnosti právnických osob
autor: epravo, strana: 25, Legislativa

Evropská unie schválila konečnou podobu obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů

autor: epravo, strana: 27, Legislativa, Evropská unie
EET: Ministerstvo začne podnikatelům od září 
přidělovat autorizační údaje

autor: ČTK, strana: 29, Informační technologie, Daně

Praha hledá auditory, kteří prověří magistrátní 
odbor majetku

autor: ČTK, strana: 30, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Auditing

Společnost PwC čelí v USA žalobě. Neodhalila 
podvody, kvůli nimž zkrachovala hypoteční banka

autor: Hospodářské noviny, strana: 30, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

KPMG opouští její zakladatel. V nové práci bude 
objíždět svět

autor: Hospodářské noviny, strana: 31, Lidé a firmy, 
Auditing



strana 12 • Přehled článků

AuditOr 9/2016
téma: Finanční nástroje 
Vyšlo: 2. 12. 2016 

Opět o zprávách auditora
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditing, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Aplikační doložky k ISA 700 a 720
autor: Lérová Athina, strana: 2, Aktuality, výročí, ISA

Noví auditoři složili slavnostní slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání auditorů a asistentů auditora ve Znojmě
autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, strana: 4, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Orgány KA ČR

Slovenská komora auditorů si zvolila nové vedení
autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí

Editorial
autor: Zelený Milan, strana: 6, Specifika odvětví

Srovnání pojetí finančních nástrojů v českých účetních 
předpisech a IFRS

autor: Kříž Petr, Zelený Milan, Kolář Jakub, strana: 7, 
Specifika odvětví, IFRS, Finanční účetnictví, České účetní 
předpisy

IFRS 9: Nový standard pro finanční nástroje
autor: Smejkalová Ivana, strana: 10, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

Historie vzniku a schvalování IFRS 9
autor: Velechovská Lenka, strana: 13, Specifika odvětví, 
IFRS

Audit opravných položek k úvěrům a pohledávkám
autor: Seifertová Schmidtová Eva, Zedník Jan, strana: 
14, Specifika odvětví, IFRS, Finanční účetnictví

K auditu závazků vůči úvěrovým institucím
autor: Dolák Pavel, Baranová Petra, strana: 17, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví

Audit zajišťovacího účetnictví
autor: Kubeš Michal, strana: 19, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Auditing

Rozhovor s Petrem Koblicem, generálním ředitelem 
Burzy cenných papírů Praha: O burzovním světě, 
účetních předpisech a regulaci

autor: Zelený Milan, strana: 20, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví

Test: Finanční nástroje
autor: Zelený Milan, strana: 23, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví

Vedoucí partnerkou Deloitte ČR bude Diana Rádl 
Rogerová

autor: Sikorová Kateřina, strana: 24, Lidé a firmy
Pavel Pražák se stal novou posilou TPA Audit

autor: Skálová Jana, strana: 24, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 9/2016

Proč nejsou stíhány územní samosprávné celky
autor: epravo, strana: 2, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Aktuální vývoj v oblasti souběhu
autor: www.fucik.cz, strana: 4, Legislativa

Revoluce v souběhu funkcí?
autor: epravo, strana: 5, Legislativa

Souběh funkcí člena statutárního orgánu 
a zaměstnance

autor: epravo, strana: 8, Legislativa
Praha si nechá vypracovat audit nakládání 
s městským majetkem

autor: bez uvedení autora, strana: 14, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Audit odhalil závažné chyby
autor: bez uvedení autora, strana: 14, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Vedení Benešova nechalo prověřit své předchůdce
autor: MF Dnes, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Manažeři nemocnice ve Zlíně jsou podezřelí ze 
zkreslování údajů o hospodaření

autor: 24 ČT, strana: 16, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

O kouzlech s čísly ve špitále kraj věděl
autor: MF Dnes, strana: 17, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody



Přehled článků • strana 13

AuditOr 10/2016
téma: XXV. sněm Komory auditorů Čr 
Vyšlo: 23. 12. 2016 

Rok 2016 byl ve znamení změn
autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Z mimořádného zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Z prosincového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Fixní příspěvky pro rok 2017 jsou splatné do 31. 
ledna

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prokázání plnění kontinuálního profesního 
vzdělávání za rok 2016

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nový formát zprávy auditora
autor: Pelák Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Legislativa, 
Zákon o auditorech, Auditing

Komora auditorů ČR a připomínková řízení 
k právním předpisům

autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Ze semináře Nové pojetí zprávy auditora
autor: Hanibalová Kateřina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Auditing

7. ročník semináře Národní účetní rady
autor: Skálová Jana, strana: 8, Aktuality, výročí, NÚR, 
Finanční účetnictví

Listopadové setkání profesních komor na úřadu vlády
autor: Kulhavý Pavel, strana: 11, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Pravidelné setkání zástupců profesních komor
autor: Lérová Athina, strana: 11, Aktuality, výročí

Společné prohlášení představitelů profesních komor
autor: bez uvedení autora, strana: 12, Aktuality, výročí

Změny ve vedení Mezinárodní federace účetních
autor: Liškařová Irena, strana: 12, Aktuality, výročí, 
IFAC

FEE změnila název na Accountancy Europe
autor: Velechovská Lenka, strana: 13, Aktuality, výročí, 
FEE

Usnesení XXV., náhradního sněmu Komory auditorů 
ČR konaného 21. listopadu 2016 v Praze

autor: bez uvedení autora, strana: 14, Specifika 
odvětví, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Priority činnosti Komory auditorů ČR na období 
2017–2018

autor: bez uvedení autora, strana: 15, Specifika 
odvětví, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Výsledky voleb na XXV. sněmu KA ČR
autor: bez uvedení autora, strana: 16, Specifika 
odvětví, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Z listopadového sněmu auditorů
autor: Velechovská Lenka, strana: 17, Specifika 
odvětví, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Z vystoupení prezidentky Komory auditorů ČR Ireny 
Liškařové: Zpráva o činnosti Výkonného výboru

autor: bez uvedení autora, strana: 25, Specifika 
odvětví, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

E-příloha Auditor 10/2016

Novela zákona o trestní odpovědnosti právnických 
osob

autor: epravo, strana: 2, Legislativa
Čím je nám zákon o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim?

autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

K trestnímu postihu právnických osob
autor: epravo, strana: 5, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Jak dál po přelomové změně v právní úpravě trestní 
odpovědnosti právnických osob

autor: epravo, strana: 12, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Trestní odpovědnost právnické osoby a její změny 
z pohledu zaměstnavatele

autor: bez uvedení autora, strana: 14, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Nové směrnice EU proti vyhýbání se daňovým 
povinnostem

autor: www.fucik.cz, strana: 19, Daně, Evropská unie
EK chce jednotné kontaktní místo k DPH pro 
internetové firmy

autor: bez uvedení autora, strana: 20, Daně, Evropská 
unie

Nařízení EU o ochraně osobních údajů – pověřenec 
pro ochranu osobních údajů

autor: epravo, strana: 21, Evropská unie, Legislativa, 
Informační technologie

K uveřejňování citlivých informací na internetových 
stránkách společnosti v souvislosti s pozvánkou 
na valnou hromadu

autor: epravo, strana: 23, Legislativa, Informační 
technologie



strana 14 • Přehled témAt

Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2016

2007 č. Téma
1 Výrobní podniky
2 Zemědělské podniky
3 Bankovnictví
4 Pojišťovnictví
5 Stavebnictví
6 Neziskový sektor
7 Nevýdělečné organizace
8 Územní samospr. celky
9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR
2008 č. Téma

1 Cestovní ruch
2 Leasing
3 Konkurz a likvidace
4 Podnikové kombinace
5 Informační technologie
6 Neziskové organizace
7 Maloobchod
8 Outsourcing
9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR
2009  č. Téma

1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010  č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR
2011  č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie

2012  č. Téma
1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013  č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014  č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetní předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR



Přehled zkratek

VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Etika = ETI
Evropská unie = EU
FEE = FEE
IAASB = IAB
IFRS = IAS
IFAC = IFA
Informační technologie = INF
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Standardizace účetního výkaznictví 
= SUV
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové 
organizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
24 ČT = ČT24
Baranová Petra = BaP
Bareš Marcel = BMa
Bezouška Tomáš = Bez
Bízová Lenka = BiL
Brumovský Tomáš = BrT
Březinová Hana = BrH
ČRo Plus = ČRo
ČT = CT
ČTK = CTK
Deník = Den
Dolák Pavel = DoP
Dubský Jaroslav = JaD
Dvořáková Blanka = Dvo
Dvořáková Petra = DvP
E15 = E15
Ekonom = EKON
epravo = epr
Euro = EUR
Fridrichová Petra = Fri
Fučík Ivan = -FI-
Gluzová Tereza = Glu
Haló noviny = HL
Hanibalová Kateřina = HK
Hartman Ondřej = HaO
Hora Michal = Mho
Hospodářské noviny = HN
Charvát Karel = ChaK
iDNES.cz = iD
Julišová Iva = Jul
Klaban Jaromír = KJa
Kodada Miroslav = KoM
Koktová Světlana = KoS
Kolář Jakub = KJ
Koordinační výbor pro daně = KV
Král Bohumil = KB
Kříž Petr = KrP
Kubeš Michal = Kub
Kulhavý Pavel = KuP
Laštovičková Lola = Laš
Lérová Athina = -av-
Liberecký deník = Lid
Lidové noviny = LN
Liškařová Irena = LiI
Mejzlík Ladislav = MeL
MF Dnes = MFD
Mikyna Jiří = -JMi-
Moderní obec = MO
Molín Jan = mol
Moravskoslezský deník = Md

Müllerová Libuše = MuL
Nesrovnal Jiří = NeJ
newsletter Daně = Dan
novinky.cz = nov
Novotná Jarmila = NJ
Obec & finance = OaF
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Palková Dagmar = Pal
Pelák Jiří = PeJ
Polachová Kateřina = PK
Poruba René = PRe
Pravdová Markéta = PrM
Právo = PR
Procházka David = PrD
Pšeničková Pavla = -pse-
Redakční rada časopisu Auditor = -rr-
Rückerová Lenka = -ru-
Seifertová Schmidtová Eva = SeS
Severa Tomáš = SeT
Sikorová Kateřina = SK
Skálová Jana = SkJ
Sluka Tomáš = SlT
Smejkalová Ivana = SmI
Smetanová Martina = SmM
Staněk Stanislav = StS
Stirský Daniel = -sti-
Stružinský Radomír = StR
Svoboda Michal = Svo
Šafránek Jan = ŠaJ
Ševcovicová Edita = Šev
Šindelář Michal = ŠiM
Šnajdrová Libuše = SnL
Šobotník Petr = SoP
Šrámková Alice = Šra
Vácha Petr = VaP
Valášková Mariana = MVa
Vašek Libor = VaL
Velechovská Lenka = VeL
Veřejná správa = veř
Vítová Monika = ViM
Voráčková Kristýna = -kv-
Vrba Jiří = VrJ
www.fucik.cz = fuc
www.e15.cz = w e15
Zachardová Lenka = ZLe
Zedník Jan = Zed
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelenková Marie = ZM
Zelený Milan = ZeM
Zouhar Tomáš = ZoT
bez uvedení autora = ZZZ 



Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2017 
Zpracovaly Athina Lérová, Kateřina Sikorová, Jarmila Melichová 


